
  GTVN

Globālais Tirdzniecības Vienības Numurs (GTVN)

Globālo Tirdzniecības Vienības 
Numuru (GTVN) uzņēmumi 
var izmantot, lai viennozīmīgi 
identificētu savas tirdzniecības 
vienības. GS1 tirdzniecības 
vienības definē kā produktus vai 
pakalpojumus, kuri tiek cenoti, 
pasūtīti vai apmaksāti jebkurā 
piegādes ķēdes vietā.
 
•  GTVN var izmantot, lai identificētu 
produktu veidus jebkurā iepakojuma 
līmenī, piemēram, patēriņa vienība, ārējais 
iepakojums, kaste vai palete. Tirdzniecības 
vienību grupas ar līdzīgiem izgatavošanas un 
lietošanas raksturojumiem (piem., ražošanas 
partija) papildus var identificēt ar partijas 
numuru, derīguma termiņu un līdzīgiem 
datu elementiem. Individuālas tirdzniecības 
vienības unikālā veidā var identificēt ar GTVN 
plus sērijas numuru.

•   Tiklīdz tirdzniecības vienībai tiek piešķirts 
GTVN, tā tiek nodrošināta vienota valoda 
visām uzņēmuma struktūrām un tirdzniecības 

partneriem visā pasaulē vienības unikālai 
identifikācijai un vieglai informācijas apmaiņai.

•  GTVN var iekodēt svītrkodā vai EPC/ RFID 
etiķetē. Skenējot svītrkodu vai EPC/RFID etiķeti, 
uzņēmumi var efektīvi un precīzi apstrādāt 
produktus un ar tiem saistīto informāciju, 
piemēram, norēķinoties veikalā, saņemot 
preces noliktavā, pārvaldot medikamentus 
slimnīcā. 

•  GTVN var izmantot, lai nepārprotami 
identificētu tirdzniecības vienības tiešsaistē, 
piemēram, katalogos, elektroniskajos 
ziņojumos kā iepirkuma pasūtījumus un 
rēķinus, vai iekļaut tīmekļa lapās, lai atvieglotu 
meklēšanu meklētājprogrammām un citiem 
informācijas izmantotājiem.

GTVN IR PILNĪBĀ SAVIETOJAMS AR 
ISO/IEC 15459 – 4.DAĻU: ATSEVIŠĶI PRODUKTI 
UN PRODUKTU IEPAKOJUMI. 

Pastāv četri GTVN formāti. Lietotnēs, kurās tiek 
pieprasīts vienots 14-ciparu formāts, pirms numura 
jāievada aizpildošās nulles:
000000nnnnnnnn (GTVN-8) 
00nnnnnnnnnnnn (GTVN-12)
0nnnnnnnnnnnnn (GTVN-13)

kontrolcipars GS1 Uzņēmuma Prefiksa sākums <<<  mainīgās daļas sākums
tikai cipari >>>  mainīgs garumsindikatora cipars

GS1 Uzņēmuma Prefikss >>> <<< Produkta numurs

(GTVN-8) (Uzņēmuma Prefiksa vietā izmanto GS1-8 prefiksu) 

(GTVN-13)

(GTVN-14)

1 732 8

(GTVN-12)1 3 122 11‘0’

1 3 12 132

21 4 13 143

©
 C

o
p

yr
ig

h
t 

20
15

 G
S

1 
A

IS
B

L
 -

 G
S

1 
ir

 G
S

1 
A

IS
B

L
 r

eģ
is

tr
ēt

ā 
p

re
ču

 z
īm

e 
– 

20
15

.g
ad

a 
 iz

d
ev

u
m

s

Global Trade Item Number (GTIN)


